
Nº 38, quinta-feira, 26 de fevereiro de 20096 3ISSN 1677-7069

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2009

Objeto: Ampliação e Adequação da rede de altatensão dos Campi do
INPA,Aleixo II e V-8. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/02/2009 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO:
Av.André Araújo 2936 Aleixo - MANAUS - AM . Entrega das
Propostas: 30/03/2009 às 09h30 . Endereço: Av.André Araújo 2936
Aleixo - MANAUS - AM

ROSENIRA DE OLIVEIRA ROCHA
Coordenadora

(SIDEC - 25/02/2009)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 2/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 30/01/2009 . OBJETO: PREGAO ELETRO-
NICO Contrataçao de empresa especializada em Serviços de Te-
lefonia Fixo Comutado (STFC). Novo Edital: 26/02/2009 das 08h30
às 11h30 e d14h30 às 16h00 . Endereço: Av.Andre Araujo 2936
Aleixo - MANAUS - AM Entrega das Propostas: a partir de
26/02/2009 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/03/2009, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSENIRA DE OLIVEIRA_ROCHA
Coordenadora

(SIDEC - 25/02/2009)

INSTITUTO NACIONAL DO SEMI-ÁRIDO
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Laboratorial. Total
de Itens Licitados: 00007 . Edital: 26/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. Floriano Peixoto, 715 Centro -
CAMPINA GRANDE - PB . Entrega das Propostas: a partir de
26/02/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 10/03/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: No campo de descrição detalhada do objeto, deve-
se descrever o mesmo integralmente e não "descrição de acordo com
o edital".

VINICIUS SAMPAIO DUARTE
Coordenador

(SIDEC - 25/02/2009) 240114-00001-2009NE900010

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA

E D I TA I S
RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COM-
PUTAÇÃO CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA, no uso de suas atribuições e conforme previsto no Edital
n. o- 002/2008, publicado no Diário Oficial da União de 25/08/2008,
Seção 3, páginas 12 e 13, resolve:

Publicar o resultado final do Concurso Público realizado por
este MCT/Laboratório Nacional de Computação Científica, na cidade
de Petrópolis/RJ, tendo em vista a ata da Comissão Examinadora do
Concurso Público, conforme abaixo relacionado:

1.Tecnologista Pleno 2 na Área de Banco de Dados, Es-
tatística e Mineração de Dados, que contou com a inscrição dos
seguintes candidatos: Luiz Felipe Campos de Rezende, Ivan Gesteira
Costa Filho e Fábio André Machado Porto. O candidato Fábio André
Machado Porto, obteve indicação da Comissão Examinadora para
provimento de 01 (uma) vaga no Cargo de Tecnologista Pleno 2, com
a seguinte classificação:

1o- lugar Fábio André Machado Porto Nota Final Global:
7,81

O candidato classificado deverá aguardar a convocação do
Serviço de Recursos Humanos do LNCC, com vistas aos proce-
dimentos legais e posse.

Por oportuno, esclarece que a classificação no Concurso Pú-
blico não assegura a candidata o direito ao cargo para o qual se
habilitou, mas apenas uma expectativa de nele ser provido.

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COM-
PUTAÇÃO CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA, no uso de suas atribuições e conforme previsto no Edital
n. o- 001/2008, publicado no Diário Oficial da União de 25/08/2008,
Seção 3, páginas 10, 11 e 12, resolve:

Publicar o resultado final do Concurso Público realizado por
este MCT/Laboratório Nacional de Computação Científica, na cidade
de Petrópolis/RJ, tendo em vista a ata da Comissão Examinadora do
Concurso Público, conforme abaixo relacionado:

1.Pesquisador Adjunto na Área de Pesquisa e Desenvolvi-
mento em Modelagem Computacional de Sistemas Complexos, que
contou com a inscrição dos seguintes candidatos: Pablo Javier Blan-
co, Eduardo Cardoso de Abreu, Maicon Ribeiro Correa, Jorge Andrés

Julca Ávila, Ricardo Leiderman e Carlos Augusto Antonio Carbonel
Huaman, que obtiveram pela indicação da Comissão Examinadora
para provimento de 01 (uma) vaga no Cargo de Pesquisador Adjunto
I, na Área de P&D em Modelagem Computacional de Sistemas Com-
plexos, a seguinte classificação:

1o- lugar Pablo Xavier Blanco Nota Final Global: 9,11
2o- lugar Maicon Ribeiro Correa Nota Final Global: 8,67
3o- lugar Eduardo Cardoso de Abreu Nota Final Global:

7,96
4o- lugar Ricardo Leiderman Nota Final Global: 7,84
Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação

do Serviço de Recursos Humanos do LNCC, com vistas aos pro-
cedimentos legais e posse.

Por oportuno, esclarece que a classificação no Concurso Pú-
blico não assegura aos candidatos o direito aos cargos para o qual se
habilitaram, mas apenas uma expectativa de nele serem providos.

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COM-
PUTAÇÃO CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA, no uso de suas atribuições e conforme previsto no Edital
n. o- 001/2008, publicado no Diário Oficial da União de 25/08/2008,
Seção 3, páginas 13 e 14, resolve:

Publicar o resultado final do Concurso Público realizado por
este MCT/Laboratório Nacional de Computação Científica, na cidade
de Petrópolis/RJ, tendo em vista a ata da Comissão Examinadora do
Concurso Público, conforme abaixo relacionado:

1. Técnico 2 na Área de Suporte a Infraestrutura de Rede de
Computadores, que contou com a inscrição dos seguintes candidatos:
Carlos Eduardo da Silva, Adriano de Oliveira Baptista, Michel Bruno
Barros Teixeira, Jonatan Eckstein dos Santos, Antonio Carlos Feitosa
Costa, Luciana Raupp Soares, Robson da Silva Oliveira e Luiz Ro-
drigo de Oliveira Gonçalves, que obtiveram pela indicação da Co-
missão Examinadora para provimento de 01 (uma) vaga no Cargo de
Técnico 2, na Área de Suporte a Infraestrutura de Rede de Com-
putadores, a seguinte classificação:

1o- lugar Luiz Rodrigo de Oliveira Gonçalves Nota Final:
8,70

2o- lugar Michel Bruno Barros Teixeira Nota Final: 7,97
3o- lugar Antonio Carlos Feitosa Costa Nota Final: 7,66
4o- lugar Robson da Silva Oliveira Nota Final: 7,65
Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação

do Serviço de Recursos Humanos do LNCC, com vistas aos pro-
cedimentos legais e posse.

Por oportuno, esclarece que a classificação no Concurso Pú-
blico não assegura aos candidatos o direito aos cargos para o qual se
habilitaram, mas apenas uma expectativa de nele serem providos.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 28/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 16/02/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção
e contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de
serviços de telefonia móvel celular ou serviço de telefonia móvel
pessoal, para realização de ligações telefônicas, de caráter local(SMC-
Serviço móvel celular - SMP- Serviço móvel pessoal) e de longa
distância(STFC- Serviço de telefonia fixa comutada), além de ponto
de acesso à internet móvel em banda larga, com fornecimento dos
acessos(voz) e equipamentos devidamente habilitados em regime de
comodato.

IMA CELIA GUIMARAES VIEIRA
Diretora

(SIDEC - 25/02/2009) 240125-00001-2009NE900008

Decs.n.º 3.555/00, n.º 3.931/01, n.º 4.342/02, n.º 5.450/05, n.º
6.204/07 e Lei n.º 8.666/93. Vigência: 19/02/2009 a 19/02/2012.
Valor Total: R$85.800,00. Fonte: 100000000 - 2008NE901073. Data
de Assinatura: 19/02/2009.

(SICON - 25/02/2009) 340001-00001-2008NE900056

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2009 ao Convênio Nº 00040/2008.
Nº Processo: 01400010302200569. Convenentes: Concedente :
MINC-COORD-GERAL DE EXEC.ORÇ. E FINANC/FNC, Unidade
Gestora: 340001, Gestão: 00001. Convenente : A M A N D A-
ASSOCIACAO MUNDO ANIMADO DAS ARTES, CNPJ nº
03.579.021/0001-00. Objeto: Apostila notas de empenho na clásula
quarta do convênio. Crédito Orçamentário: PTRES: 22075, Fonte
Recurso: 0118033902, ND: 335041, Num Empenho: 2009NE900034.
Crédito Orçamentário: PTRES: 22075, Fonte Recurso: 0118033902,
ND: 445041, Num Empenho: 2009NE900035. Data de Assinatura:
16/02/2009. Signatários: Concedente : CELIO ROBERTO TURINO
DE MIRANDA, CPF nº 033.649.248-05, Convenente : LUIZA RIO-
MAR FALCAO DE SOUZA, CPF nº 921.355.878-34.

(SICONV - 25/02/2009)

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO
E ARTÍSTICO NACIONAL

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2009

Nº Processo: 01450014707200823. Contratante: INSTITUTO DO PA-
TRIMONIO HISTORICO-E ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Con-
tratado: 07352847000184. Contratado : ROSARIUM DE PARATY
RESTAURACAO -LTDA ME. Objeto: Contratação de serviços de
conservaçãoe restauração dos Passos da Paixão em Paraty/RJFun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 01/02/2009 a 31/07/2009.
Valor Total: R$65.954,00. Fonte: 100000000 - 2008NE901961. Data
de Assinatura: 01/02/2009.

(SICON - 25/02/2009) 343026-40401-2009NE900036

12ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2008

O pregoeiro oficial da 12ª SR/IPHAN torna público o re-
sultado do Pregão 056/2008 do tipo Registro de Preços cujo objeto é
aquisição de café para suprir as necessidades da 12ª SR/IPHAN,
apresentando como vencedora a empresa Joa Distribuidora, CNPJ
91.522.581/0001-87.

ANA LÚCIA GOELZER MEIRA
Superintendente Regional

(SIDEC - 25/02/2009) 343026-40401-2008NE900030

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2009

Nº Processo: 01400010767200868. Contratante: MINISTERIO DA
CULTURA -CNPJ Contratado: 67393181000134. Contratado : IMA-
GEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDAObjeto: Aqusição de
licença de uso de software arcgis view. Fundamento Legal: Leis n.º
8.666/93 e 10.520/02Decs. 5.450/05 e 3.931/01 e alterações pos-
teriores. Vigência: 19/02/2009 a 19/02/2010. Valor Total:
R$19.160,00. Fonte: 100000000 - 2008NE901074. Data de Assina-
tura: 19/02/2009.

(SICON - 25/02/2009) 340001-00001-2008NE900056

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2009

Nº Processo: 01400010718200820. Contratante: MINISTERIO DA
CULTURA -CNPJ Contratado: 03619767000191. Contratado : TO-
RINO INFORMATICA LTDA.. -Objeto: Aquisição de 12 (doze) im-
pressoras multifuncionais laser monocromáticas, além da prestação de
serviço de assistência técnica, incluindo mão-de-obra, peças, testes,
instalação e configuração. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/02,

Ministério da Cultura
.

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

12 a- REGIÃO MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios Total
de Itens Licitados: 00018 . Edital: 26/02/2009 de 10h30 às 12h00 e de
14h às 16h00 . ENDEREÇO: Av dos Expedicionarios nr 6155 Ponta
Negra - MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de
26/02/2009 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 10/03/2009 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 25/02/2009) 160014-00001-2009NE900330

PREGÃO Nº 6/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Quan-titativo de Subsis-
tência Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 26/02/2009 de 09h00
às 11h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Av dos Expedicionários
nº 6155 Ponta Negra - MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a
partir de 26/02/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 11/03/2009 às 10h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r

EDSON LUNARDI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/02/2009) 160014-00001-2009NE900330

Ministério da Defesa
.




